
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Circunvalación s/n
(15490) Ferrol (Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3654218030000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2018 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1515003J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Expdte. 1192/18.- SERFER.- Suministro abierto de material de seguridad e inmersión
para la unidad de buceo de Ferrol

Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Desde formalizacion hasta el 28 noviembre 2018

Lugar de ejecución
Servicio de Repuestos de ARFER Avda.de Esteiro, s/n FERROL
Subentidad Nacional NOROESTE
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

1192 LOTE 2 Resolucion de Adjudicacion CASCO ANTIGUO.tiff

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9746a9f8-99fb-4600-b12c-28f92c04afa1


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Material de inmersión

Presupuesto base de licitación
Importe 7.482,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.183,72 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Repuestos de ARFER Avda.de Esteiro, s/n FERROL
Subentidad Nacional NOROESTE
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL S.L.
NIF B79683579

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.183,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.482,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 30/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 154 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2018

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala Licitaciones - Sección de Contratación de ARFER

Dirección Postal

Rua Irmandiños, s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2018 a las 08:30 horas

Hasta el 10/10/2018 a las 12:00
Observaciones: Un único sobre (contendrá al Anexo I con la Oferta y Declaración responsable, ambas firmadas). Este
sobre deberá estar FISICAMENTE, en oficinas Sección de Contratación a fin plazo presentación de Ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IchdRGa8bu8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID DEF00935560520181031121040 |  2018-469963 | Wed, 31 Oct 2018 12:31:54:698 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32974402747024749388481879179117716415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IchdRGa8bu8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

